

خبر

شروع لیگ و زنه برداری از ۲۳ آبان

حضور سایپا قطعی شد

هفته نخست لیگ برتر و زنه برداری با مسجل شدن حضور باشگاه سایپا در لیگ امسال از تاریخ ۲۳ و ۲۴ آبان در تالار و زنه برداری آزادی آغاز می‌شود. بنا بر اعلام کمیته لیگ و مسابقات فدراسیون و زنه برداری، تیم‌های ذوب آهن اصفهان، سایپا، مناطق نفت خیز جنوب، ملی حفاری، نیروی زمینی ارتش، عقاب نیروی هوایی، رعد پدافند تیم‌های حاضر در رقابت‌های فصل جدید لیگ برتر و زنه برداری هستند. این در حالی است که امسال اگرچه تیم فولادین ذوب آهن که سال گذشته در لیگ و زنه برداری باشگاه‌های کشور با هدایت بهداد سلیمی عنوان نایب قهرمانی این رقابت‌ها را کسب کرد، از ادامه حضور در این پیکارها انصراف داده است. اما قرار است در لیگ و زنه برداری امسال به جای فولادین ذوب آهن، باشگاه قدیمی و شناسنامه‌دار سایپا که در سال‌های ابتدایی لیگ در و زنه برداری تیمداری می‌کرد مجدداً با رایزنی‌های صورت گرفته در لیگ برتر امسال (۱۴۰۱) مجدداً به چرخه باشگاهی و زنه برداری برگشته و در لیگ این رشته المپیک تیمداری کند. هفته دوم مسابقات لیگ برتر باشگاه‌های کشور در دی ماه و هفته سوم (نهایی) در بهمن برگزار می‌شود. همچنین بنا بر اعلام کمیته لیگ، موعد تحویل قراردادهای باشگاه‌های شرکت‌کننده در مسابقات لیگ برتر تا پایان روز چهارشنبه ۱۱ آبان تمدید شد.

ترکیب جهانی  
ملی پوشان کوراش  
زان مشخص شد

با هماهنگی کادرفنی تیم ملی کوراش بانوان ترکیب ملی پوشان این بخش برای حضور در رقابت‌های قهرمانی جهان معرفی شد. رقابت‌های انتخابی مدعیان تیم ملی کوراش زنان، جهت حضور در مسابقات قهرمانی جهان هندوستان که طی روزهای ۲ لغایت ۷ آذر در شهر پونام هندوستان برگزار می‌شود، با معرفی نفرات برتر اوزان مختلف به پایان رسید. بر همین اساس به ترتیب، لیلیا سیاوشی از همدان در وزن ۴۸- کیلوگرم، طاهره آذری پوند از کهگیلویه و بویراحمد در وزن ۵۲- کیلوگرم، پردیس عیدی‌وندی از اصفهان در وزن ۵۷- کیلوگرم، فاطمه فتاحی از مازندران در وزن ۶۳- کیلوگرم، دنیا آقایی از سمنان در وزن ۷۰- کیلوگرم، صبا کرمانجی از همدان در وزن ۷۸- کیلوگرم، زهرا باقری از لرستان در وزن ۸۷- کیلوگرم و فاطمه برمیکی از مازندران در وزن ۸۷+ کیلوگرم ملی پوشانی هستند که برای اعزام به رقابت‌های قهرمانی جهان گزینش شدند.

میزبانی تهران  
از جام جهانی  
شمشیربازی

فدراسیون شمشیربازی قرار است در پایتخت (تهران) از روز ۱۴ آبان میزبان جام جهانی شمشیربازی جوانان در اسلحه سایر باشد. مسابقات شمشیربازی جام جهانی اسلحه سایر در بخش جوانان قرار است طی روزهای ۱۴ و ۱۵ آبان در تهران و سالن شهید افراسیابی و با حضور کشورهای مختلف برگزار شود. این رقابت‌ها که دارای رنگینگ جهانی است، در بخش انفرادی و تیمی خواهد بود و تاکنون تیم‌های کره جنوبی، ترکیه، عراق، چین تایپه، لهستان و ازبکستان برای حضور در آن اعلام آمادگی کرده‌اند. ایران با ۲۰ شمشیرباز در این مسابقات شرکت می‌کند.



سلما همتیان:

خوشحالم با حجاب روی سکو رفتم

سلما همتیان شطرنج‌باز خوش آتیه نونهال کشورمان توانست در بخش استاندرد و در رده زیر ۸ سال رقابت‌های شطرنج آسیا با کسب ۷/۵ امتیاز به مدال خوش رنگ طلا برسد. همتیان نونهال خوش آتیه کشورمان می‌گوید: «بسیار حس خوب و هیجان انگیزی داشتم. بیشتر از این خوشحال بودم که با حجاب کامل (چادر) پرچم ایران را روی دستم گرفتم. امیدوارم در مسابقات آتی هم نماینده خوبی برای کشورم باشم.»



سپیده توکلی:

مربی خارجی خوب است اگر داخلی‌ها حمایت نشوند

سپیده توکلی مربی دوومیدانی در مورد بکارگیری مربی خارجی در دوومیدانی ایران تأکید دارد: «باید نیروهای توانمند داخلی خودمان را به کار بگیریم و مربیان باید به کلاس‌های مربیگری بروند تا دانش خود را افزایش دهند. اگر مربی خارجی هم داشته باشیم خیلی خوب است. باید از ورزشکاران و قهرمانانی که مثل ما ورزش قهرمانی را کنار گذاشته‌اند و الان مربیگری می‌کنند، استفاده و حمایت شود.»



هاشم اسکندری

حضور در مجمع سالانه بولینگ و بیلارد آسیا

هاشم اسکندری رئیس بولینگ و بیلارد کشورمان در مجمع سالانه کنفدراسیون آسیا شرکت کرد. مجمع سالانه کنفدراسیون ورزش‌های بیلاردی غرب آسیا روز گذشته برگزار شد و تصمیمات مهمی در آن اتخاذ گردید. مبارک الخیارین، رئیس کنفدراسیون، هاشم اسکندری نایب رئیس و رؤسای فدراسیون‌های ملی در این جلسه حضور داشتند. در این مجمع میزبانی سال ۲۰۲۳ مسابقات به عربستان رسید.



کمیته ملی المپیک و اعتباری که محقق نشد  
خواستار ۵۰۰ میلیاردی

یکی از نقاط قوت رضا صالحی امیری در کمیته ملی المپیک حمایت مالی خوب از فدراسیون‌ها بود؛ عاملی که باعث شد تا چند ماه مانده به انتخابات کمیته ملی المپیک، برخی از رؤسای فدراسیون‌ها به دنبال ادامه حضور او در رأس کمیته ملی المپیک باشند؛ اگرچه عده‌ای هم معتقد بودند که با توجه به تغییر دولت، صالحی امیری جایگاه قبلی خود را ندارد و نمی‌تواند پول بیاورد.

البته مشخص نیست چقدر این پیشنهاد به نتیجه برسد و اگر هم محقق شود، چند درصد از اعتبارات به کمیته ملی المپیک برسد؟ همین که تا اینجای کار حمایت چندانی در ارتباط با بودجه امسال از کمیته صورت نگرفته، یعنی باید این نگرانی آینده پیشنهاد دهد. دبیر کل کمیته در رابطه با این مبلغ می‌گوید: «پیشنهاد خود ما عدد ۵۰۰ میلیارد تومان بود. اینکه مقدرات دولت و سازمان برنامه‌ریزی چقدر است، ما داریم رایزنی‌ها را انجام می‌دهیم و امیدوارم به این عدد مد نظر نزدیک شویم. این رقم برای دولت عددی نیست و برای کسب افتخار بیشتر باید به این تفاهم برسیم.»

تومان بوده و اگر بودجه‌های خارج از سهمیه را هم اضافه کنیم، این عدد ۱۰۰ میلیارد تومان می‌شود. تقسیم ۵۰ فدراسیون به خوبی نشان‌دهنده اوضاع نگران‌کننده کمیته ملی المپیک است؛ بخصوص در شرایطی که بازی‌های آسیایی هانگژو و المپیک ۲۰۲۴ پاریس، پیش روی ورزش است و همین حالا هم برای برنامه‌ریزی و آماده‌سازی جهت حضور در این رویدادها دیر شده است. مناف هاشمی که سال‌ها تجربه کار مالی دارد، بعد از نشست هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک می‌گوید: «این عددی نیست که بتوانیم برای

گزارش

ایران ورزشی - کمیته ملی المپیک وظیفه حمایت از فدراسیون‌ها در مسیر رویدادهای بین‌المللی را دارد و به همین خاطر بسیار متأثر از شرایط اقتصادی کشور است. ضمن اینکه نوسانات ارز تأثیر مستقیم روی پیشبرد برنامه‌هایش دارد و اگر حمایت قوی از سوی دولت پشت این مجموعه نباشد، بسیاری از برنامه‌های آماده‌سازی تیم‌ها قابلیت اجرایی ندارند و تبعاتش در رویدادهای بین‌المللی دیده می‌شود.

سوژه

وعده جالب مسئولان کمیته و وزارت به رستمیان  
بررسی می‌کنیم!

کمیته و درباره نیاز فنی رستمیان هنوز گزارشی به ما نداده‌اند. حتی با کمال میل اگر فدراسیون تیراندازی منعکس کند وظیفه داریم در خدمت عزیزان باشیم. تا المپیک پاریس ۲۲ ماه بیشتر نمانده است و از همین امروز که ایشان سهمیه کسب کرده است باید به صورت ویژه تمرین کند تا ان شاء الله طلای مسأله نیز قابل تأمل است. با این حال می‌گوید: «ما وظیفه داریم نیازهای فنی هر فدراسیون را بررسی

این انتظار وجود دارد که حداقل همین تک‌چهره‌ها و ورزشکارانی که قرار است راهی بزرگترین رویداد ورزشی دنیا شوند، بدون نگرانی تمرین کنند. نگرانی این روزهای هانیه رستمیان بهانه‌ای شد برای طرح سؤال از مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش که البته هر دو بخش قول مساعدت دادند اما حمایت را منوط به بررسی بیشتر کردند. مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی

موضوع سلاح قرضی هانیه رستمیان و کسب سهمیه المپیک با این سلاح، سر و صدای زیادی به پا کرد. دختر تیرانداز ایران که در رقابت‌های جهانی مصر، اولین سهمیه المپیک ایران را برای المپیک ۲۰۲۴ پاریس گرفت، گفت که سلاح ندارد و نمی‌داند در مسیر المپیک باید با چه سلاحی تمرین کند. کمبود امکانات و تجهیزات موضوع تازه‌ای در ورزش ایران نیست اما